

## 簡明財務報表附註

截至二零零四年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16及按香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」之規定而編製。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表乃根據歷史成本常規，並就重估證券投資作出修訂。

所採納之會計政策與編製本集團截至二零零四年三月三十一日止年度全年財務報表所用者一致。

### 3. 分類資料

就管理而言，本集團目前分為三個業務部門－(i)投資控股；(ii)期內收購之醫療、製藥及保健業務；及(iii)由二零零四年十一月一日起終止經營之採購及分銷電子零件業務。為將本集團之業務重點放於中國保健行業，本集團於二零零四年二月出售其於製造電子零件業務之全部權益。

本集團之業務主要位於香港及中華人民共和國（「中國」）其他地區。本集團按業務及地區市場劃分之營業額及分類業績分析如下：

業務分類

	持續經營業務		終止經營業務		綜合 (未經審核) 千港元
	投資控股 (未經審核) 千港元	醫療、製藥 及保健業務 (未經審核) 千港元	採購及分銷 電子零件 (未經審核) 千港元	製造 電子零件 (未經審核) 千港元	
收益表					
截至二零零四年 九月三十日止六個月					
分類收益	-	2,101	26,718	-	28,819
分類業績	(796)	946	(12,360)	-	(12,210)
其他經營收入					79
未分配企業開支					(13,604)
經營虧損					(25,735)
融資成本					(372)
除稅前虧損					(26,107)

	持續經營業務		終止經營業務		綜合 (未經審核) 千港元
	投資控股 (未經審核) 千港元	醫療、製藥 及保健業務 (未經審核) 千港元	採購及分銷 電子零件 (未經審核) 千港元	製造 電子零件 (未經審核) 千港元	
截至二零零三年 九月三十日止六個月					
分類收益	-	-	11,367	121,861	133,228
分類業績	(2,713)	-	(788)	(7,765)	(11,266)
其他經營收入					212
未分配企業開支					(7,937)
經營虧損					(18,991)
融資成本					(1,257)
除稅前虧損					(20,248)

地區分類

	按地區市場劃分之營業額	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
香港及中國	28,239	110,102
其他亞洲國家	580	21,467
美利堅合眾國	-	113
歐洲及其他	-	1,546
	<b>28,819</b>	<b>133,228</b>

## 4. 經營虧損

經營虧損已扣除(計入)下列項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
	千港元	千港元
應收貸款撥備	-	598
無形資產攤銷	47	-
廠房及設備之折舊	602	1,022
出售其他投資之虧損	-	293
出售廠房及設備之收益	-	(127)

## 5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
	千港元	千港元
下列各項之利息：		
須於五年內全數償還之		
銀行貸款、透支及其他借款	21	314
債券	-	354
可換股債券	350	387
承付票據	-	73
融資租賃承擔	1	129
	372	1,257

## 6. 稅項

由於本集團於本期間並無產生任何應課稅溢利(二零零三年：無)，故此並無作出任何香港利得稅撥備。

由於未能確定未來溢利來源，故並無就估計稅務虧損於財務報表內確認遞延稅項資產。

7. 股息

本期間並無派發任何股息。董事並不建議派發任何中期股息(二零零三年：無)。

8. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
股東應佔期間虧損淨額及計算每股基本虧損之虧損	<b>(25,636)</b>	(20,248)
	千股	千股
計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<b>213,988</b>	110,751

由於在截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月並無具攤薄影響之潛在普通股獲發行，故並無呈列此兩段期間之每股攤薄虧損，當中亦假設本公司之未行使之可換股債券及購股權不獲行使，因獲行使將導致每股虧損減少。

9. 廠房及設備

	總計 千港元
於二零零四年四月一日之賬面淨值	642
添置	587
收購附屬公司所得	2,375
期間折舊	(602)
於二零零四年九月三十日之賬面淨值	<b>3,002</b>

## 10. 商譽

	總計 千港元
於二零零四年四月一日之賬面淨值	13,289
收購附屬公司所添置	35,212
期間攤銷開支	(796)
<hr/>	
於二零零四年九月三十日之賬面淨值	<b>47,705</b>

## 11. 應收貸款

	於二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
有抵押定期貸款	<b>21,026</b>	21,026
無抵押定期貸款	-	400
<hr/>		
	<b>21,026</b>	21,426
減：流動資產項下所示於一年內到期之款項	<b>(21,026)</b>	(21,426)
<hr/>		
於一年後到期之款項	-	-

- (a) 於二零零四年九月三十日之有抵押定期貸款指以借款人於Hamilton Apex Technology Venture, L.P. (「合夥」)，於加利福尼亞州組建之Delaware Limited Partnership之投資作為抵押品之貸款2,700,000美元(相等於21,026,000港元)。該貸款乃按香港最優惠利率另加2厘計算利息，並須於二零零四年九月二十九日一次過償還。於二零零四年九月二十九日，本集團同意將貸款之還款期延長一年至二零零五年九月二十九日。
- (b) 截至二零零四年三月三十一日向一企業股東提供之無抵押定期貸款之總額為400,000港元，按年利率3厘計息。200,000港元須於二零零四年十二月二十八日或之前償還，另外200,000港元須於二零零五年三月十四日或之前償還。全部無抵押定期貸款已於期內償還。

12. 應收貿易款項

本集團給予其客戶60至90日之信貸期。按本集團之賬齡分析如下：

	於二零零四年九月三十日		於二零零四年三月三十一日	
	結餘 (未經審核) 千港元	百分比 (未經審核)	結餘 (經審核) 千港元	百分比 (經審核)
即期	1,658	18	4,799	31
逾期1至30日	2,562	28	9,370	61
逾期31至60日	3,472	39	715	4
逾期61至90日	456	5	478	3
逾期90日以上	927	10	44	1
<b>總計</b>	<b>9,075</b>	<b>100</b>	<b>15,406</b>	<b>100</b>

13. 應付貿易款項

本集團之應付賬款按賬齡分析如下：

	於二零零四年九月三十日		於二零零四年三月三十一日	
	結餘 (未經審核) 千港元	百分比 (未經審核)	結餘 (經審核) 千港元	百分比 (經審核)
即期至逾期30日	6,069	92	2,912	71
逾期31至60日	184	3	795	19
逾期61至90日	2	1	157	4
逾期90日以上	313	4	252	6
<b>總計</b>	<b>6,568</b>	<b>100</b>	<b>4,116</b>	<b>100</b>

14. 其他借貸

其他借貸代表本集團新收購之一間附屬公司於收購前所取得之人民幣2,000,000元(相等於1,887,000港元)銀行貸款。該筆貸款以當時之市場利率計息並用於該附屬公司之日常營運，亦將於二零零五年三月八日償還。

## 15. 可換股債券

	於二零零五年 六月二十七日 到期之 可換股債券 (「可換股 債券一」) 千港元	於二零零五年 十一月六日 到期之 可換股債券 (「可換股 債券二」) 千港元	總計 千港元
於二零零四年四月一日	20,000	460	20,460
期間轉換	(2,700)	(460)	(3,160)
<b>於二零零四年九月三十日</b>	<b>17,300</b>	<b>-</b>	<b>17,300</b>

可換股債券一按年利率3厘計息並於每月尾支付，第一期利息於二零零三年七月三十一日到期，最後一期則將於二零零五年六月二十七日到期。每張可換股債券一賦予其持有人權利，可於二零零三年六月二十七日至二零零五年六月二十七日期間以轉換價每股1.0港元(可予調整)將債券轉換為本公司之新股份。此外，倘若可換股債券一於到期日仍未換股，本公司可於到期日當日或之前隨時按其酌情權以債券面值之100%贖回債券之本金。期內，若干持有人已將2,700,000港元之可換股債券一轉換為2,700,000股本公司面值0.1港元之股份並產生2,430,000港元之股份溢價。

可換股債券二按年利率6厘計息並於每半年末支付，第一期利息於二零零三年六月三十日到期，最後一期則將於二零零五年十一月六日到期。每張可換股債券二賦予其持有人權利，可於二零零二年十一月二十八日至二零零五年十一月六日期間以轉換價每股0.1港元(可予調整)將債券轉換為本公司之新股份。此外，倘若可換股債券二於到期日仍未換股，本公司將按債券面值之100%贖回債券之本金。期內，未償還之可換股債券二已全數轉換為4,600,000股本公司面值0.1港元之股份。

16. 股本

	股份數目	面值 千港元
法定：		
每股面值0.1港元之普通股	5,000,000,000	500,000
每股面值10.0港元之無投票權優先股	100,000,000	1,000,000
<b>於二零零四年三月三十一日及二零零四年九月三十日</b>		<b>1,500,000</b>
已發行及繳足：		
每股面值0.1港元之普通股		
於二零零四年四月一日	199,767,577	19,977
透過私人配售而發行股份	10,000,000	1,000
因轉換可換股債券而發行股份	7,300,000	730
<b>於二零零四年九月三十日</b>		<b>217,067,577</b>

17. 收購附屬公司

二零零四年六月十一日，本集團完成以30,000,000港元現金代價收購Junghua Enterprises Holdings Limited (「JEHL」) 之全部已發行股本，詳見二零零四年年報。JEHL為一間投資控股公司，持有China Healthcare Services Investment Limited之89.09%股本權益，後者則持有北京環球醫療救援有限責任公司 (「BUMA」) 之70%股本權益。

二零零四年七月一日，本集團根據二零零四年年報所披露於二零零四年三月三十日訂立之有條件買賣協議完成以26,500,000港元總代價收購West Regent Property Limited (「WR」) 之全部已發行股本，而WR則間接擁有上海浩源生物科技有限公司 (「上海浩源」) 之51%股本權益。總代價之餘款已透過於期內支付20,000,000港元現金而結清。

該兩宗交易均以收購會計法入賬。

收購事項之影響概列如下：

	WR集團 千港元	JEHL集團 千港元	總計 千港元
所收購之資產淨值	8,302	12,986	21,288
收購產生之商譽	18,198	17,014	35,212
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	26,500	30,000	56,500
支付方式：			
現金代價	20,000	30,000	50,000
非現金代價	6,500	–	6,500
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	26,500	30,000	56,500
收購產生之現金流出淨額：			
就收購支付之現金	(20,000)	(30,000)	(50,000)
所收購之銀行結餘及現金	2,064	127	2,191
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	(17,936)	(29,873)	(47,809)

期內收購之附屬公司對本集團之營業額貢獻約2,101,000港元並對本集團之除稅後虧損貢獻833,000港元。

#### 18. 結算日後事項

二零零四年十月二十九日，本公司與Ye Medical Group訂立合營協議。根據該協議，上述合營企業（「合營企業」）雙方同意合營企業將於北京及上海成立兩間診所。按目前之計劃，北京診所之總投資額為人民幣8,000,000元，而上海診所則為人民幣20,000,000元。本公司只提供成立合營企業之一半開支並提供金額不多之開業資金以成立北京診所。惟將來向診所提供資金之金額與時間性仍須待雙方於未來互相同意。